



EUROPEES PARLEMENT

2009 - 2014

---

*Commissie juridische zaken*

---

**2010/2016(INI)**

3.3.2011

# **AMENDEMENTEN**

## **1 - 80**

**Ontwerpverslag**  
**Angelika Niebler**  
(PE454.384v02-00)

Garanderen van onafhankelijke effectbeoordelingen  
(2010/2016(INI))

AM\_Com\_NonLegReport

**Amendement 1**

**Pervenche Berès namens de commissie EMPL**

**Ontwerpresolutie  
Visum -1 (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

**- gezien de inwerkingtreding van het  
Verdrag van Lissabon,**

Or. en

**Amendement 2  
Jan Philipp Albrecht**

**Ontwerpresolutie  
Visum 1 bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

**- gelet op het Verdrag van Lissabon, dat  
op 1 december 2009 in werking is  
getreden,**

Or. en

**Amendement 3  
Arlene McCarthy**

**Ontwerpresolutie  
Visum 7 bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

**- gezien de interinstitutionele  
gemeenschappelijke aanpak van  
effectbeoordelingen, waarover het  
Europees Parlement, de Raad en de  
Commissie in november 2005**

*overeenstemming hebben bereikt,*

Or. en

**Amendement 4**

**Arlene McCarthy, Lidia Joanna Geringer de Oedenberg**

**Ontwerpresolutie**

**Visum 7 ter (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

*- onder verwijzing naar zijn resolutie van 26 juni 2010 over "De wetgeving verbeteren" overeenkomstig artikel 9 van het Protocol betreffende de toepassing van de beginselen van subsidiariteit en evenredigheid (vijftiende jaarverslag van de Commissie) (2009/2142(INI)),*

Or. en

**Amendement 5**

**Arlene McCarthy**

**Ontwerpresolutie**

**Visum 13 bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

*- gezien het op 7 december 2000 door de instellingen aangenomen Handvest van de grondrechten van de Europese Unie,*

Or. en

**Amendement 6**

**Jan Philipp Albrecht**

**Ontwerpresolutie**

**Overweging A bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

***A bis. overwegende dat het Handvest van de grondrechten met de inwerkingtreding van het Verdrag van Lissabon dezelfde rechtskracht heeft verkregen als de verdragen van de Europese Unie en overwegende dat in het kader van effectbeoordelingen steeds moet worden nagegaan of de regelgeving verenigbaar is met de grondrechten,***

Or. en

## **Amendement 7**

**Pervenche Berès namens de commissie EMPL**

**Ontwerpresolutie  
Overweging C bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

***C bis. overwegende dat voor de toepassing van artikel 9 van het Verdrag van Lissabon, waarin de Unie wordt opgeroepen om bij de bepaling en de uitvoering van haar beleid en optreden rekening te houden met de eisen in verband met de bevordering van een hoog niveau van werkgelegenheid, de waarborging van een adequate sociale bescherming, de bestrijding van sociale uitsluiting alsmede een hoog niveau van onderwijs, opleiding en bescherming van de volksgezondheid, een diepgaande analyse vereist is van de sociale gevolgen van alle regelgeving die wordt voorgesteld,***

Or. en

**Amendement 8**  
**Jan Philipp Albrecht**

**Ontwerpresolutie**  
**Overweging D bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

***D bis. overwegende dat het Verdrag van Lissabon "horizontale" sociale en milieuclausules bevat (artikelen 9 en 11 van het VWEU) die de Unie in aanmerking moet nemen en moet integreren bij de bepaling en de uitvoering van haar beleid en optreden,***

Or. en

**Amendement 9**

**Pervenche Berès namens de commissie EMPL**

**Ontwerpresolutie**  
**Overweging E**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

E. overwegende dat effectbeoordelingen kunnen strekken tot een betere evaluatie van de sociale en economische gevolgen en de gevolgen voor milieu en gezondheid bij de uitvaardiging van nieuwe wetgeving en bij de vereenvoudiging en herschikking van bestaande wetten, en zo kunnen bijdragen aan inkrimping van de bureaucratie,

E. overwegende dat effectbeoordelingen kunnen strekken tot een betere evaluatie van de sociale en economische gevolgen en de gevolgen voor milieu en gezondheid bij de uitvaardiging van nieuwe wetgeving en bij de vereenvoudiging en herschikking van bestaande wetten, en zo kunnen bijdragen aan inkrimping van de bureaucratie ***en kunnen zorgen voor de samenhang van het beleid van de EU om de overkoepelende, door de Europese Raad vastgelegde, doelstellingen te bereiken,***

Or. en

**Amendement 10**  
**Arlene McCarthy**

**Ontwerpresolutie**  
**Overweging E**

*Ontwerpresolutie*

E. overwegende dat effectbeoordelingen kunnen strekken tot een betere evaluatie van de sociale en economische gevolgen **en** de gevolgen voor milieu en gezondheid bij de uitvaardiging van nieuwe wetgeving en bij de vereenvoudiging en herschikking van bestaande wetten, en zo kunnen bijdragen aan inkrimping van de bureaucratie,

*Amendement*

E. overwegende dat effectbeoordelingen kunnen strekken tot een betere evaluatie van de sociale en economische gevolgen, de gevolgen voor milieu en gezondheid **en de gevolgen voor de grondrechten van de burgers** bij de uitvaardiging van nieuwe wetgeving en bij de vereenvoudiging en herschikking van bestaande wetten, en zo kunnen bijdragen aan inkrimping van de bureaucratie,

Or. en

**Amendement 11**  
**Arlene McCarthy**

**Ontwerpresolutie**  
**Overweging H**

*Ontwerpresolutie*

H. overwegende dat het Parlement, de Raad en de Commissie zich in het interinstitutioneel akkoord van 16 december 2003 en in de kaderovereenkomst van 20 oktober 2010 ertoe hebben verbonden een agenda voor betere wetgeving te formuleren, en dat dit besluit concrete voorstellen bevat ter verbetering van effectbeoordelingen,

*Amendement*

H. overwegende dat het Parlement, de Raad en de Commissie zich in het interinstitutioneel akkoord van 16 december 2003, **de interinstitutionele gemeenschappelijke aanpak van effectbeoordelingen van november 2005** en in de kaderovereenkomst van 20 oktober 2010 ertoe hebben verbonden een agenda voor betere wetgeving te formuleren, en dat dit besluit concrete voorstellen bevat ter verbetering van effectbeoordelingen,

Or. en

**Amendement 12**  
**Pervenche Berès**

**Ontwerpresolutie**  
**Overweging H bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

***H bis. overwegende dat in het Verdrag van Lissabon verplichtingen zijn opgenomen voor de Commissie om effectbeoordelingen met betrekking tot werkgelegenheid uit te voeren,***

Or. en

**Amendement 13**  
**Klaus-Heiner Lehne**

**Ontwerpresolutie**  
**Overweging I**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

I. overwegende dat de Commissie een nieuwe aanpak voor haar industriebeleid volgt, waarbij alle beleidsvoorstellen met belangrijke gevolgen voor de **industrie** grondig geanalyseerd moeten worden op hun consequenties voor het concurrentievermogen,

I. overwegende dat de Commissie een nieuwe aanpak voor haar industriebeleid volgt, waarbij alle beleidsvoorstellen met belangrijke gevolgen voor de **economie** grondig geanalyseerd moeten worden op hun consequenties voor het concurrentievermogen,

Or. de

**Amendement 14**

**Pervenche Berès namens de commissie EMPL**

**Ontwerpresolutie**  
**Overweging I**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

I. overwegende dat de Commissie een

I. overwegende dat de Commissie een

PE460.656v01-00

8/42

AM\859180NL.doc



nieuwe aanpak voor haar industriebeleid volgt, waarbij alle beleidsvoorstellen met belangrijke gevolgen voor de industrie grondig geanalyseerd moeten worden op hun consequenties voor het concurrentievermogen,

nieuwe aanpak voor haar industriebeleid volgt, waarbij alle beleidsvoorstellen met belangrijke gevolgen voor de industrie grondig geanalyseerd moeten worden op hun consequenties voor het concurrentievermogen; ***overwegende dat bij deze aanpak de nadruk eveneens moet worden gelegd op gevolgen voor de werkgelegenheid,***

Or. en

**Amendement 15**  
**Arlene McCarthy**

**Ontwerpresolutie**  
**Paragraaf 1**

*Ontwerpresolutie*

1. benadrukt dat effectbeoordelingen een belangrijk instrument zijn om betere wetgeving te realiseren, en dat de Europese wetgever in de toekomst intensiever gebruik moet maken van effectbeoordelingen om de gevolgen van zijn beleidsopties beter te kunnen inschatten;

*Amendement*

1. benadrukt dat effectbeoordelingen een belangrijk instrument zijn om betere wetgeving te realiseren, en dat de Europese wetgever in de toekomst intensiever gebruik moet maken van effectbeoordelingen om de ***economische en sociale*** gevolgen ***en de gevolgen op het vlak van milieu en gezondheid*** van zijn beleidsopties beter te kunnen inschatten, ***alsook hun impact op de grondrechten van de burgers;***

Or. en

**Amendement 16**  
**Sajjad Karim**

**Ontwerpresolutie**  
**Paragraaf 1 bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

***1 bis. is verheugd over de mededeling van de Commissie over "slimme regelgeving",***

*en benadrukt dat effectbeoordelingen een sleutelrol moeten vervullen in de gehele beleidscyclus, van ontwerp tot tenuitvoerlegging, handhaving, evaluatie en herziening van de wetgeving; benadrukt het belang van goed doordachte en volledig geïnformeerde besluitvorming tijdens de ontwerpfase van wetgevingsvoorstellen, omdat dit zowel kan resulteren in kwalitatief betere resultaten als in een korter wetgevingsproces;*

Or. en

**Amendement 17**  
**Lidia Joanna Geringer de Oedenberg**

**Ontwerpresolutie**  
**Paragraaf 2 bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

*2 bis. wijst erop dat de hervorming van de effectbeoordelingsmechanismen binnen de EU-instellingen niet mag leiden tot een verdere vertraging van het wetgevingsproces;*

Or. en

**Amendement 18**  
**Arlene McCarthy**

**Ontwerpresolutie**  
**Paragraaf 3**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

3. onderstreept dat effectbeoordelingen **volledig onafhankelijk** moeten worden verricht en altijd gebaseerd moeten zijn op een gefundeerde en objectieve analyse van de mogelijke gevolgen;

3. onderstreept dat effectbeoordelingen moeten worden verricht **in het beginstadium van de beleidsontwikkeling; benadrukt dat ze volledig onafhankelijk moeten zijn** en altijd gebaseerd moeten zijn

op een gefundeerde en objectieve analyse van de mogelijke gevolgen;

Or. en

**Amendement 19**  
**Arlene McCarthy**

**Ontwerpresolutie**  
**Paragraaf 3 bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

***3 bis. is van oordeel dat de methodologie die wordt gebruikt om een effectbeoordeling uit te voeren regelmatig moet worden herzien, waarbij de nodige consistentiecontroles moeten worden uitgevoerd om te waarborgen dat voor alle effectbeoordelingen die worden uitgevoerd dezelfde hoge normen gelden en dat evenveel aandacht wordt besteed aan een brede waaier van belanghebbenden, zoals consumenten, werknemersvertegenwoordigers en bedrijven;***

Or. en

**Amendement 20**  
**Arlene McCarthy**

**Ontwerpresolutie**  
**Paragraaf 4**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

4. acht het ***raadzaam*** externe deskundigen bij het effectbeoordelingsproces te betrekken ***en meent dat dit noodzakelijk is*** om onafhankelijkheid en objectiviteit te kunnen waarborgen; wijst in dit verband op het fundamentele verschil tussen openbare raadplegingen en onafhankelijke

4. acht het ***noodzakelijk*** externe deskundigen, ***met inbegrip van deskundigen die niet aan een bedrijf verbonden zijn***, bij het effectbeoordelingsproces te betrekken om onafhankelijkheid en objectiviteit te kunnen waarborgen; wijst in dit verband op

effectbeoordelingen;

het fundamentele verschil tussen openbare raadplegingen en onafhankelijke effectbeoordelingen;

Or. en

**Amendement 21**  
**Jan Philipp Albrecht**

**Ontwerpresolutie**  
**Paragraaf 4**

*Ontwerpresolutie*

4. **acht het raadzaam** externe *deskundigen* bij het effectbeoordelingsproces *te betrekken en meent dat dit noodzakelijk is om onafhankelijkheid en objectiviteit te kunnen waarborgen*; wijst in dit verband op *het fundamentele verschil tussen openbare raadplegingen en onafhankelijke effectbeoordelingen*;

*Amendement*

4. **is van oordeel dat indien een beroep wordt gedaan op** externe *deskundigheid* bij het effectbeoordelingsproces, **dit niet moet gebeuren met als doel de objectieve waarheid te onthullen, maar om het proces te informeren over de verschillende aspecten van de toekomstige beleidsbeslissingen; is van oordeel dat de kwaliteit van de effectbeoordeling ligt in het presenteren van de voor- en nadelen van een voldoende aantal beleidsopties**; wijst *er* in dit verband op **dat het uiteindelijke resultaat en de controle van de kwaliteit van de effectbeoordeling een zaak van de instellingen van de Europese Unie moet blijven**;

Or. en

**Amendement 22**  
**Sajjad Karim**

**Ontwerpresolutie**  
**Paragraaf 4**

*Ontwerpresolutie*

4. acht het raadzaam externe deskundigen bij het effectbeoordelingsproces te betrekken en meent dat dit noodzakelijk is

*Amendement*

4. acht het raadzaam externe deskundigen **van alle betrokken beleidsterreinen** bij het effectbeoordelingsproces te betrekken en

om onafhankelijkheid en objectiviteit te kunnen waarborgen; wijst in dit verband op het fundamentele verschil tussen openbare raadplegingen en onafhankelijke effectbeoordelingen;

meent dat dit noodzakelijk is om onafhankelijkheid en objectiviteit te kunnen waarborgen; wijst in dit verband op het fundamentele verschil tussen openbare raadplegingen en onafhankelijke effectbeoordelingen;

Or. en

**Amendement 23**  
**Arlene McCarthy**

**Ontwerpresolutie**  
**Paragraaf 5**

*Ontwerpresolutie*

5. pleit voor maximale transparantie bij de opstelling van effectbeoordelingen;

*Amendement*

5. pleit voor maximale transparantie bij de opstelling van effectbeoordelingen, ***met inbegrip van de vroegtijdige publicatie van omvattende draaiboeken voor voorgestelde wetgeving, om te zorgen voor gelijke toegang tot de wetgevingsprocedure voor kmo's, vrijwilligersgroepen, ngo's en vakbonden;***

Or. en

**Amendement 24**  
**Arlene McCarthy**

**Ontwerpresolutie**  
**Paragraaf 5 bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

***5 bis. vraagt dat de huidige periode voor consultatie van de Commissie met belanghebbenden wordt uitgebreid van 8 tot 12 weken;***

*Amendement*

Or. en

**Amendement 25**  
**Arlene McCarthy**

**Ontwerpresolutie**  
**Paragraaf 5 ter (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

*5 ter. is van oordeel dat het van essentieel belang is dat effectbeoordelingen vooraf door de lidstaten worden getoetst om de gevolgen van voorgestelde regelgeving op de nationale wetgeving en het overheidsbeleid te beoordelen; vraagt dat meer beoordelingen achteraf worden uitgevoerd en dat verder wordt overwogen of verplichte correlatietabellen moeten worden opgenomen om na te gaan of EU-wetgeving correct werd geïmplementeerd door de lidstaten en of de doelstellingen ervan werden bereikt;*

Or. en

**Amendement 26**  
**Jan Philipp Albrecht**

**Ontwerpresolutie**  
**Paragraaf 7**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

7. acht het **noodzakelijk** nieuwe wetgevingsvoorstellen **altijd** vergezeld te laten gaan van een effectbeoordeling; wijst erop dat dit ook geldt voor vereenvoudigingen en herschikkingen van het *Gemeenschapsrecht*, alsook voor gedelegeerde handelingen en uitvoeringshandelingen overeenkomstig de bepalingen van artikel 290 en 291 van het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie;

7. acht het **belangrijk** nieuwe wetgevingsvoorstellen vergezeld te laten gaan van een effectbeoordeling; wijst erop dat dit **in voorkomend geval** ook geldt voor vereenvoudigingen en herschikkingen van het *recht van de Unie*, alsook voor gedelegeerde handelingen en uitvoeringshandelingen overeenkomstig de bepalingen van artikel 290 en 291 van het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie;

Or. en

## Amendement 27

Pervenche Berès namens de commissie EMPL

### Ontwerpresolutie Paragraaf 8

#### *Ontwerpresolutie*

8. verlangt dat bij de opstelling van effectbeoordelingen rekening wordt gehouden met een groot aantal criteria, zodat de wetgever een zo veelzijdig mogelijk beeld krijgt; wijst in dit verband op de in het interinstitutioneel akkoord van 16 december 2003 genoemde economische, sociale en milieuaspecten die in één enkele beoordeling bijeengebracht moeten worden;

#### *Amendement*

8. verlangt dat bij de opstelling van effectbeoordelingen rekening wordt gehouden met een groot aantal criteria, zodat de wetgever een zo veelzijdig mogelijk beeld krijgt; wijst in dit verband op de in het interinstitutioneel akkoord van 16 december 2003 genoemde economische, sociale en milieuaspecten die in één enkele beoordeling bijeengebracht moeten worden, ***met als doel te zorgen voor samenhang tussen de beleidsterreinen en activiteiten van de Europese Unie door rekening te houden met al haar doelstellingen, en in overeenstemming met het in artikel 7 van het VWEU vastgelegde beginsel van bevoegdheidstoedeling;***

Or. en

## Amendement 28 Arlene McCarthy

### Ontwerpresolutie Paragraaf 8

#### *Ontwerpresolutie*

8. verlangt dat bij de opstelling van effectbeoordelingen rekening wordt gehouden met een groot aantal criteria, zodat de wetgever een zo veelzijdig mogelijk beeld krijgt; wijst in dit verband op de in het interinstitutioneel akkoord van

#### *Amendement*

8. verlangt dat bij de opstelling van effectbeoordelingen rekening wordt gehouden met een groot aantal criteria, zodat de wetgever een zo veelzijdig mogelijk beeld krijgt; wijst in dit verband op de in het interinstitutioneel akkoord van

16 december 2003 genoemde economische, sociale en milieuaspecten die in één enkele beoordeling bijeengebracht moeten worden;

16 december 2003 *en de gemeenschappelijke aanpak van november 2005* genoemde economische, sociale en milieuaspecten die in één enkele beoordeling bijeengebracht moeten worden, *die eveneens aspecten met betrekking tot grondrechten moet omvatten*;

Or. en

**Amendement 29**  
**Jan Philipp Albrecht**

**Ontwerpresolutie**  
**Paragraaf 8**

*Ontwerpresolutie*

8. verlangt dat bij de opstelling van effectbeoordelingen rekening wordt gehouden met een groot aantal criteria, zodat de wetgever een zo veelzijdig mogelijk beeld krijgt; wijst in dit verband op de in het interinstitutioneel akkoord van 16 december 2003 genoemde economische, sociale en milieuaspecten die in één enkele beoordeling bijeengebracht moeten worden;

*Amendement*

8. verlangt dat bij de opstelling van effectbeoordelingen rekening wordt gehouden met een groot aantal criteria, zodat de wetgever een zo veelzijdig mogelijk beeld krijgt; *vraagt dat in het kader van effectbeoordelingen steeds wordt nagegaan of de regelgeving verenigbaar is met de grondrechten; herinnert eraan dat het Verdrag van Lissabon "horizontale" sociale en milieuclausules bevat (artikelen 9 en 11 van het VWEU)*; wijst in dit verband *eveneens* op de in het interinstitutioneel akkoord van 16 december 2003 genoemde economische, sociale en milieuaspecten die in één enkele beoordeling bijeengebracht moeten worden;

Or. en

**Amendement 30**  
**Lidia Joanna Geringer de Oedenberg**

**Ontwerpresolutie**  
**Paragraaf 8**



*Ontwerpresolutie*

8. verlangt dat bij de opstelling van effectbeoordelingen rekening wordt gehouden met een groot aantal criteria, zodat de wetgever een zo veelzijdig mogelijk beeld krijgt; wijst in dit verband op de in het interinstitutioneel akkoord van 16 december 2003 genoemde economische, sociale en milieuaspecten die in één enkele beoordeling bijeengebracht moeten worden;

*Amendement*

8. verlangt dat bij de opstelling van effectbeoordelingen rekening wordt gehouden met een groot aantal criteria, ***in overeenstemming met het beginsel van een geïntegreerde aanpak***, zodat de wetgever een zo veelzijdig mogelijk beeld krijgt; wijst in dit verband op de in het interinstitutioneel akkoord van 16 december 2003 genoemde economische, sociale en milieuaspecten die in één enkele beoordeling bijeengebracht moeten worden;

Or. en

**Amendement 31**

**Lidia Joanna Geringer de Oedenberg**

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 8 bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

***8 bis. wijst er in het bijzonder op dat de sociale effecten van de wetgevingsvoorstellen, zoals hun invloed op de Europese arbeidsmarkt en levensstandaard, naar behoren moeten worden onderzocht;***

Or. en

**Amendement 32**

**Cecilia Wikström**

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 9**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

9. pleit ervoor in het kader van de

9. pleit ervoor in het kader van de

effectbeoordelingen telkens een kosten-batenanalyse uit te voeren, dat wil zeggen een toetsing van de kostenefficiëntie van alle programma's en maatregelen waarvoor uitgaven zijn gedaan, en de mogelijke gevolgen voor het midden- en kleinbedrijf (MKB) te onderzoeken; verlangt in dit verband dat de MKB-toets uit de Small Business Act 2008 consequent wordt uitgevoerd; herinnert er in dit verband aan dat *voor elke nieuwe wet die het MKB belast een reeds bestaande wet geschrapt moet worden ("one-in, one-out"-regel)*;

effectbeoordelingen telkens een kosten-batenanalyse uit te voeren, dat wil zeggen een toetsing van de kostenefficiëntie van alle programma's en maatregelen waarvoor uitgaven zijn gedaan, en de mogelijke gevolgen voor het midden- en kleinbedrijf (MKB) te onderzoeken; verlangt in dit verband dat de MKB-toets uit de Small Business Act 2008 consequent wordt uitgevoerd; herinnert er in dit verband aan dat elke wet die het MKB belast een *zorgvuldige beoordeling moet bevatten van bestaande regelgeving, met als doel de totale administratieve lasten voor het MKB te verminderen*;

Or. en

### **Amendement 33** **Arlene McCarthy**

#### **Ontwerpresolutie** **Paragraaf 9**

##### *Ontwerpresolutie*

9. pleit ervoor in het kader van de effectbeoordelingen telkens een kosten-batenanalyse uit te voeren, dat wil zeggen een toetsing van de kostenefficiëntie van alle programma's en maatregelen waarvoor uitgaven zijn gedaan, en de mogelijke gevolgen voor het midden- en kleinbedrijf (MKB) te onderzoeken; calls in this connection for the consistent application of the 'SME test' proposed in the 2008 Small Business Act; *herinnert er in dit verband aan dat voor elke nieuwe wet die het MKB belast een reeds bestaande wet geschrapt moet worden ("one-in, one-out"-regel)*;

##### *Amendement*

9. pleit ervoor in het kader van de effectbeoordelingen telkens een kosten-batenanalyse uit te voeren, dat wil zeggen een toetsing van de kostenefficiëntie van alle programma's en maatregelen waarvoor uitgaven zijn gedaan, en de mogelijke gevolgen voor het midden- en kleinbedrijf (MKB) te onderzoeken; verlangt in dit verband dat de MKB-toets uit de Small Business Act 2008 consequent wordt uitgevoerd;

Or. en

**Amendement 34**  
**Klaus-Heiner Lehne**

**Ontwerpresolutie**  
**Paragraaf 10**

*Ontwerpresolutie*

10. verlangt dat alle nieuwe beleidsvoorstellen met aanzienlijke gevolgen voor de concurrentiepositie van het bedrijfsleven in het kader van een effectbeoordeling intensief worden geanalyseerd; dringt er voorts op aan dat de gevolgen van de EU-regelgeving voor de concurrentiepositie van **het** Europese **bedrijfsleven** ook grondig worden geëvalueerd; wijst erop dat de Commissie in haar mededeling over een geïntegreerd industriebeleid in een tijd van mondialisering een dergelijke werkwijze in het vooruitzicht heeft gesteld;

*Amendement*

10. verlangt dat alle nieuwe beleidsvoorstellen met aanzienlijke gevolgen voor de concurrentiepositie van het bedrijfsleven in het kader van een effectbeoordeling intensief worden geanalyseerd; dringt er voorts op aan dat de gevolgen van de EU-regelgeving voor de concurrentiepositie van **de** Europese **economie** ook grondig worden geëvalueerd; wijst erop dat de Commissie in haar mededeling over een geïntegreerd industriebeleid in een tijd van mondialisering een dergelijke werkwijze in het vooruitzicht heeft gesteld;

Or. de

**Amendement 35**  
**Pervenche Berès**

**Ontwerpresolutie**  
**Paragraaf 10**

*Ontwerpresolutie*

10. verlangt dat alle nieuwe beleidsvoorstellen met aanzienlijke gevolgen voor de concurrentiepositie van het bedrijfsleven in het kader van een effectbeoordeling intensief worden geanalyseerd; dringt er voorts op aan dat de gevolgen van de EU-regelgeving voor **de concurrentiepositie van het Europese bedrijfsleven** ook grondig worden geëvalueerd; wijst erop dat de Commissie in haar mededeling over een geïntegreerd industriebeleid in een tijd van mondialisering een dergelijke werkwijze in

*Amendement*

10. verlangt dat alle nieuwe beleidsvoorstellen met aanzienlijke gevolgen voor de concurrentiepositie van het bedrijfsleven in het kader van een effectbeoordeling intensief worden geanalyseerd, **met inbegrip van gevolgen met betrekking tot de bevordering van een hoog niveau van werkgelegenheid, het waarborgen van een adequate sociale bescherming, de bestrijding van sociale uitsluiting, alsmede een hoog niveau van onderwijs, opleiding en bescherming van de volksgezondheid, zoals artikel 9 van het**

het vooruitzicht heeft gesteld;

*VWEU vereist*; dringt er voorts op aan dat de gevolgen van de EU-regelgeving voor *deze kwesties* ook grondig worden geëvalueerd; wijst erop dat de Commissie in haar mededeling over een geïntegreerd industriebeleid in een tijd van mondialisering een dergelijke werkwijze in het vooruitzicht heeft gesteld;

Or. en

### Amendement 36

Pervenche Berès namens de commissie EMPL

#### Ontwerpresolutie Paragraaf 11

##### *Ontwerpresolutie*

11. pleit ervoor dat bij de uitvoering van effectbeoordelingen op Europees niveau ook wordt nagegaan hoeveel kosten bespaard kunnen worden door voor een Europese oplossing te kiezen en hoeveel extra kosten voor de lidstaten ontstaan wanneer er geen Europese oplossing is;

##### *Amendement*

11. pleit ervoor dat bij de uitvoering van effectbeoordelingen op Europees niveau ook wordt nagegaan *wat de Europese toegevoegde waarde is, met andere woorden* hoeveel kosten bespaard kunnen worden door voor een Europese oplossing te kiezen en hoeveel extra kosten voor de lidstaten ontstaan wanneer er geen Europese oplossing is;

Or. en

### Amendement 37 Sajjad Karim

#### Ontwerpresolutie Paragraaf 12

##### *Ontwerpresolutie*

12. onderstreept dat effectbeoordelingen mogelijke alternatieven voor de wetgever moeten *vermelden*, waarbij ook telkens de

##### *Amendement*

12. onderstreept dat *bij* effectbeoordelingen mogelijke alternatieven voor de wetgever *volledig in rekening* moeten *worden*

optie van niet handelen serieus geanalyseerd moet worden;

**genomen**, waarbij ook telkens de optie van niet handelen serieus geanalyseerd moet worden;

Or. en

### **Amendement 38** **Cecilia Wikström**

#### **Ontwerpresolutie** **Paragraaf 13**

##### *Ontwerpresolutie*

13. benadrukt dat effectbeoordelingen **niet** mogen **leiden** tot **meer bureaucratie en** het wetgevingsproces niet **onnodig** mogen ophouden; beklemtoont in dit verband dat effectbeoordelingen niet als instrument **mogen worden gebruikt** om ongewenste wetgeving te blokkeren; pleit daarom voor het creëren van technische en bestuursrechtelijke voorwaarden zodat effectbeoordelingen vlot en op korte termijn kunnen worden opgesteld, bijvoorbeeld door middel van instrumenten als kaderovereenkomsten, versnelde aanbestedingen en optimaal gebruik van eigen middelen;

##### *Amendement*

13. benadrukt dat **voor** effectbeoordelingen **voldoende tijd moet worden uitgetrokken om een betrouwbaar resultaat op te leveren, zonder** het wetgevingsproces **odeloos op te houden**; beklemtoont in dit verband dat effectbeoordelingen niet **mogen worden misbruikt** als instrument om ongewenste wetgeving te blokkeren; pleit daarom voor het creëren van technische en bestuursrechtelijke voorwaarden zodat effectbeoordelingen vlot en op korte termijn kunnen worden opgesteld, bijvoorbeeld door middel van instrumenten als kaderovereenkomsten, versnelde aanbestedingen en optimaal gebruik van eigen middelen;

Or. en

### **Amendement 39** **Jan Philipp Albrecht**

#### **Ontwerpresolutie** **Paragraaf 16**

##### *Ontwerpresolutie*

16. wijst erop dat effectbeoordelingen niet alleen vóór de aanneming van een wet (ex ante) moeten worden uitgevoerd, maar

##### *Amendement*

16. wijst erop dat effectbeoordelingen niet alleen vóór de aanneming van een wet (ex ante) moeten worden uitgevoerd, maar

vooral ook nadien (ex post); herinnert eraan dat dit noodzakelijk is om te kunnen beoordelen of de doelstellingen van een wet daadwerkelijk gehaald zijn en in hoeverre wetgeving moet worden aangepast of gehandhaafd;

vooral ook nadien (ex post); herinnert eraan dat dit noodzakelijk is om te kunnen beoordelen of de doelstellingen van een wet daadwerkelijk gehaald zijn en in hoeverre wetgeving moet worden aangepast of gehandhaafd; ***benadrukt echter dat de beoordeling achteraf nooit de taak mag vervangen die de Commissie als "hoedster van de Verdragen" heeft om daadwerkelijk en tijdig toezicht te houden op de toepassing van het recht van de Unie door de lidstaten;***

Or. en

**Amendement 40**  
**Lidia Joanna Geringer de Oedenberg**

**Ontwerpresolutie**  
**Paragraaf 16 bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

***16 bis. benadrukt de hoofdverantwoordelijkheid van de Commissie om effectbeoordelingen van hoge kwaliteit uit te voeren met betrekking tot voorstellen die ze indient wanneer ze haar initiatiefrecht uitvoert, in overeenstemming met het Verdrag;***

Or. en

**Amendement 41**  
**Cecilia Wikström**

**Ontwerpresolutie**  
**Paragraaf 19**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

19. beklemtoont dat de leden van de IAB slechts formeel onafhankelijk zijn omdat zij thans door de Commissievoorzitter

19. beklemtoont dat de leden van de IAB slechts formeel onafhankelijk zijn omdat zij thans door de Commissievoorzitter

worden benoemd en instructies van hem ontvangen, zodat er geen sprake kan zijn van volledige onafhankelijkheid; verlangt derhalve dat de leden van de IAB **op grond van een voorstel van de Commissie** door het Parlement en de Raad benoemd worden; verlangt dat de hiërarchische verhouding tussen de leden en de Commissievoorzitter wordt opgeheven;

worden benoemd en instructies van hem ontvangen, zodat er geen sprake kan zijn van volledige onafhankelijkheid; verlangt derhalve dat de leden van de IAB door het Parlement en de Raad benoemd worden; verlangt dat de hiërarchische verhouding tussen de leden en de Commissievoorzitter wordt opgeheven;

Or. en

**Amendement 42**  
**Arlene McCarthy**

**Ontwerpresolutie**  
**Paragraaf 19**

*Ontwerpresolutie*

19. beklemtoont dat de leden van de IAB **slechts** formeel onafhankelijk zijn **omdat zij thans door de Commissievoorzitter worden benoemd en instructies van hem ontvangen, zodat er geen sprake kan zijn van volledige onafhankelijkheid**; verlangt derhalve dat **de leden van de IAB op grond van een voorstel van de Commissie door het Parlement en de Raad benoemd worden; verlangt dat de hiërarchische verhouding tussen de leden en de Commissievoorzitter wordt opgeheven**;

*Amendement*

19. beklemtoont dat de leden van de IAB formeel onafhankelijk zijn; verlangt derhalve dat **de werkzaamheden van de IAB volledig transparant zijn, zodat hun onafhankelijkheid in de praktijk kan worden nagegaan**;

Or. en

**Amendement 43**  
**Jan Philipp Albrecht**

**Ontwerpresolutie**  
**Paragraaf 20**

*Ontwerpresolutie*

**20. pleit er voorts voor externe**

*Amendement*

**Schrappen**

*deskundigen, die niet in hiërarchische verhouding tot de Commissie staan, bij het werk van de IAB te betrekken; verlangt in dit verband dat de groep op hoog niveau van onafhankelijke belanghebbenden over administratieve lasten betrokken wordt bij het werk van de IAB;*

Or. en

**Amendement 44**  
**Arlene McCarthy**

**Ontwerpresolutie**  
**Paragraaf 20**

*Ontwerpresolutie*

20. pleit er voorts voor *externe* deskundigen, *die* niet in hiërarchische verhouding tot de Commissie staan, *bij het werk van de IAB te betrekken; verlangt in dit verband dat de groep op hoog niveau van onafhankelijke belanghebbenden over administratieve lasten betrokken wordt bij het werk van de IAB;*

*Amendement*

20. pleit er voorts voor deskundigen *afkomstig van alle groepen belanghebbenden bij het werk van de IAB te betrekken; vraagt dat deze deskundigen extern zijn en* niet in hiërarchische verhouding tot de Commissie staan; *benadrukt dat de IAB en de deskundigen niet enkel moeten kijken naar de administratieve lasten voor bedrijven, maar eveneens naar de economische, sociale, milieu- en gezondheidsgerelateerde gevolgen van regelgeving, alsook de impact ervan op de grondrechten;*

Or. en

**Amendement 45**  
**Arlene McCarthy**

**Ontwerpresolutie**  
**Paragraaf 20 bis (nieuw)**



*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

***20 bis. benadrukt dat de IAB en de deskundigen in de publieke sfeer moeten werken met de hoogst mogelijke mate van transparantie;***

Or. en

**Amendement 46  
Cecilia Wikström**

**Ontwerpresolutie  
Paragraaf 21**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

21. verlangt dat het Parlement, en in het bijzonder de ter zake bevoegde parlementaire commissies vroegtijdig en ten volle bij het *proces* worden betrokken, bijvoorbeeld door middel van kennisgeving en tussentijdse verslagen;

21. verlangt dat het Parlement, en in het bijzonder de ter zake bevoegde parlementaire commissies, ***en de Raad*** vroegtijdig en ten volle bij het *effectbeoordelingsproces en de werkzaamheden van de IAB* worden betrokken, bijvoorbeeld door middel van kennisgeving en tussentijdse verslagen; ***benadrukt in deze context dat de deelname van het Parlement en de Raad erop gericht moet zijn te waarborgen dat alle relevante kwesties worden behandeld in de effectbeoordeling, zonder de onafhankelijkheid van de effectbeoordeling in het gedrang te brengen door invloed uit te oefenen op de eigenlijke evaluatie;***

Or. en

**Amendement 47  
Arlene McCarthy, Lidia Joanna Geringer de Oedenberg**

**Ontwerpresolutie  
Paragraaf 21**

*Ontwerpresolutie*

21. verlangt dat het Parlement, en in het bijzonder de ter zake bevoegde parlementaire commissies vroegtijdig en ten volle bij het *proces* worden betrokken, bijvoorbeeld door middel van kennisgeving en tussentijdse verslagen;

*Amendement*

21. verlangt dat het Parlement, en in het bijzonder de ter zake bevoegde parlementaire commissies vroegtijdig en ten volle bij het *effectbeoordelingsproces en de werkzaamheden van de IAB* worden betrokken, bijvoorbeeld door middel van kennisgeving en tussentijdse verslagen; ***verzoekt de Commissie het Parlement en de Raad op het moment waarop het wetgevingsvoorstel wordt ingediend samenvattingen van twee tot vier bladzijden van haar effectbeoordeling te doen toekomen, samen met de volledige effectbeoordeling;***

Or. en

**Amendement 48**  
**Cecilia Wikström**

**Ontwerpresolutie**  
**Paragraaf 23**

*Ontwerpresolutie*

***23. verzoekt de Commissie het Parlement en de Raad te allen tijden een schriftelijke motivatie te doen toekomen wanneer zij voor bepaalde wetgevingsvoorstellen geen effectbeoordeling wil opstellen;***

*Amendement*

***Schrappen***

Or. en

**Amendement 49**  
**Sajjad Karim**

**Ontwerpresolutie**  
**Paragraaf 24**

*Ontwerpresolutie*

24. verwijst naar de kritiek van de Rekenkamer op het feit dat de Commissie wetgevingsinitiatieven neemt hoewel het effectbeoordelingsproces nog niet is afgerond;

*Amendement*

24. verwijst naar de kritiek van de Rekenkamer op het feit dat de Commissie wetgevingsinitiatieven neemt hoewel het effectbeoordelingsproces nog niet is afgerond; ***wijst eveneens op de kritiek dat niet dezelfde mate van aandacht wordt besteed aan alle beleidsopties; benadrukt dat alle beleidsopties volledig in overweging moeten worden genomen in het kader van het effectbeoordelingsproces;***

Or. en

**Amendement 50**

**Pervenche Berès namens de commissie EMPL**

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 25**

*Ontwerpresolutie*

25. vraagt om meer transparantie door volledig bekend te maken welke deskundigen en andere belanghebbenden bij het effectbeoordelingsproces betrokken zijn;

*Amendement*

25. vraagt om meer transparantie door volledig bekend te maken welke deskundigen en andere belanghebbenden bij het effectbeoordelingsproces betrokken zijn ***en een verklaring omtrent hun belangen te publiceren;***

Or. en

**Amendement 51**  
**Arlene McCarthy**

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 28**

*Ontwerpresolutie*

28. wijst erop dat het nadelig is de conclusies van een effectbeoordeling tegelijk met een wetgevingsvoorstel te presenteren, aangezien dan de indruk ontstaat dat de effectbeoordeling in eerste instantie dient ter rechtvaardiging van een Commissievoorstel; adviseert daarom **tussentijdse verslagen** vroegtijdig openbaar te maken;

*Amendement*

28. wijst erop dat het nadelig is de conclusies van een effectbeoordeling tegelijk met een wetgevingsvoorstel te presenteren, aangezien dan de indruk ontstaat dat de effectbeoordeling in eerste instantie dient ter rechtvaardiging van een Commissievoorstel; adviseert daarom **documenten** vroegtijdig openbaar te maken **tijdens elke fase van het wetgevingsproces, met inbegrip van de publicatie van de definitieve effectbeoordeling van de Commissie, zoals goedgekeurd door de IAB, vóór wordt begonnen met het overleg tussen de diensten;**

Or. en

**Amendement 52**  
**Cecilia Wikström**

**Ontwerpresolutie**  
**Paragraaf 28 bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

**28 bis. stelt voor dat de Commissie alle door haar voltooide effectbeoordelingen publiceert in een specifieke publicatiereeks, zodat er op een eenvoudige manier naar kan worden verwezen en ze gemakkelijk kunnen worden doorzocht door het publiek op een speciale website;**

Or. en

**Amendement 53**  
**Cecilia Wikström**

**Ontwerpresolutie**  
**Paragraaf 29**

*Ontwerpresolutie*

**29. verzoekt de Commissie systematisch ex-postevaluaties van aangenomen wetten uit te voeren;**

*Amendement*

***Schrappen***

Or. en

**Amendement 54**  
**Jan Philipp Albrecht**

**Ontwerpresolutie**  
**Paragraaf 29**

*Ontwerpresolutie*

29. verzoekt de Commissie **systematisch** ex-postevaluaties van aangenomen wetten uit te voeren;

*Amendement*

29. verzoekt de Commissie ex-postevaluaties van aangenomen wetten uit te voeren; **benadrukt echter dat de beoordeling achteraf nooit de taak mag vervangen die de Commissie als "hoedster van de Verdragen" heeft om daadwerkelijk en tijdig toezicht te houden op de toepassing van het recht van de Unie door de lidstaten;**

Or. en

**Amendement 55**  
**Sajjad Karim**

**Ontwerpresolutie**  
**Paragraaf 31**

*Ontwerpresolutie*

31. verzoekt zijn commissies consequenter gebruik te maken van het instrument waarover het EP reeds beschikt, te weten

*Amendement*

31. verzoekt zijn commissies consequenter gebruik te maken van het instrument waarover het EP reeds beschikt, te weten

de opstelling van eigen effectbeoordelingen; wijst er nogmaals op dat er een speciale begrotingslijn bestaat voor de opstelling van effectbeoordelingen;

de opstelling van eigen effectbeoordelingen; wijst er nogmaals op dat er een speciale begrotingslijn bestaat voor de opstelling van effectbeoordelingen; ***is van mening dat met name beroep moet worden gedaan op een parlementaire effectbeoordeling wanneer aanzienlijke wijzigingen werden aangebracht aan het oorspronkelijke voorstel;***

Or. en

**Amendement 56**  
**Cecilia Wikström**

**Ontwerpresolutie**  
**Paragraaf 32**

*Ontwerpresolutie*

32. herinnert er voorts aan dat tijdrovende studies *niet per definitie aan effectbeoordelingen vooraf hoeven te gaan*, maar dat ze ook kunnen *worden opgesteld tijdens* workshops en hoorzittingen met deskundigen;

*Amendement*

32. herinnert er voorts aan dat *effectbeoordelingen geen deel moeten uitmaken van* tijdrovende studies, maar dat ze ook kunnen *bestaan uit **beperkte studies***, workshops en hoorzittingen met deskundigen;

Or. en

**Amendement 57**  
**Jan Philipp Albrecht**

**Ontwerpresolutie**  
**Paragraaf 33**

*Ontwerpresolutie*

33. wijst erop dat het Parlement en zijn commissies nu al over mechanismen beschikken om de effectbeoordelingen van de Commissie te toetsen; benadrukt dat dit mogelijk is door bijvoorbeeld aanvullende effectbeoordelingen en diepgaandere analyses uit te voeren, door externe

*Amendement*

33. wijst erop dat het Parlement en zijn commissies nu al over mechanismen beschikken om de effectbeoordelingen van de Commissie te toetsen; benadrukt dat dit mogelijk is door bijvoorbeeld aanvullende effectbeoordelingen en diepgaandere analyses uit te voeren, door externe

deskundigen effectbeoordelingen van de Commissie te laten toetsen, en door buitengewone vergaderingen met onafhankelijke deskundigen te beleggen; beklemtoont in dit verband dat het werk van zijn beleidsondersteunende afdelingen op coherente wijze verder ontwikkeld moet worden;

deskundigen effectbeoordelingen van de Commissie te laten toetsen, en door buitengewone vergaderingen met onafhankelijke deskundigen te beleggen; beklemtoont in dit verband dat het werk van zijn beleidsondersteunende afdelingen op coherente wijze verder ontwikkeld moet worden, **wat gepaard moet gaan met een toename van de begrotingsmiddelen**;

Or. en

### **Amendement 58** **Sajjad Karim**

#### **Ontwerpresolutie** **Paragraaf 33**

##### *Ontwerpresolutie*

33. wijst erop dat het Parlement en zijn commissies nu al over mechanismen beschikken om de effectbeoordelingen van de Commissie te toetsen; **benadrukt** dat dit mogelijk **is door** bijvoorbeeld aanvullende effectbeoordelingen en diepgaandere analyses uit te voeren, door externe deskundigen effectbeoordelingen van de Commissie te laten toetsen, en door buitengewone vergaderingen met onafhankelijke deskundigen te beleggen; beklemtoont in dit verband dat het werk van zijn beleidsondersteunende afdelingen op coherente wijze verder ontwikkeld moet worden;

##### *Amendement*

33. wijst erop dat het Parlement en zijn commissies nu al over mechanismen beschikken om de effectbeoordelingen van de Commissie te toetsen; **is van mening dat een presentatie van de effectbeoordelingen door de Commissie aan de relevante commissies een waardevolle aanvulling is van het door het Parlement uitgeoefende toezicht; merkt op dat dit toezicht mogelijk ook andere vormen kan aannemen**, bijvoorbeeld **door** aanvullende effectbeoordelingen en diepgaandere analyses uit te voeren, door externe deskundigen effectbeoordelingen van de Commissie te laten toetsen, en door buitengewone vergaderingen met onafhankelijke deskundigen te beleggen; beklemtoont in dit verband dat het werk van zijn beleidsondersteunende afdelingen op coherente wijze verder ontwikkeld moet worden;

Or. en

**Amendement 59**  
**Cecilia Wikström, Diana Wallis**

**Ontwerpresolutie**  
**Paragraaf 37 bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

***37 bis. benadrukt dat er naast de gebruikelijke door de commissies gevraagde parlementaire effectbeoordelingen eveneens een versterkte mogelijkheid moet bestaan voor commissies om te verzoeken om een beoordeling van de toegevoegde waarde van Europese regelgeving, zoals door het Bureau werd voorgesteld;***

Or. en

**Amendement 60**  
**Cecilia Wikström, Diana Wallis**

**Ontwerpresolutie**  
**Paragraaf 37 ter (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

***37 ter. vraagt bovendien dat individuele EP-leden de gelegenheid moeten hebben om kleine studies aan te vragen om hen relevante feiten of statistieken aan te leveren met betrekking tot kwesties die te maken hebben met hun parlementaire werkzaamheden, en stelt voor dat dergelijke studies door de bibliotheek van het Europees Parlement kunnen worden uitgevoerd, naast haar huidige functies;***

Or. en



**Amendement 61**  
**Cecilia Wikström, Diana Wallis**

**Ontwerpresolutie**  
**Paragraaf 37 quater (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

***37 quater. vraagt daarom dat het Bureau van het Europees Parlement plannen goedkeurt om ervoor te zorgen dat de bibliotheek van het Europees Parlement deze dienst levert aan de leden; benadrukt dat dergelijke plannen gebaseerd moeten zijn op beste praktijken van parlementaire bibliotheken, met inbegrip van die van de lidstaten, en moeten worden uitgevoerd in overeenstemming met strenge regels, waarbij volledig moet worden samengewerkt met de commissies die een onderzoeksfunctie uitoefenen;***

Or. en

**Amendement 62**  
**Sajjad Karim**

**Ontwerpresolutie**  
**Paragraaf 40**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

***40. pleit ervoor dit te laten plaatsvinden onder auspiciën van een zelfstandig en onafhankelijk lichaam, bijvoorbeeld een stichting, dat verantwoording aflegt aan het Parlement;***

***Schrappen***

Or. en

**Amendement 63**  
**Arlene McCarthy**

**Ontwerpresolutie**  
**Paragraaf 40**

*Ontwerpresolutie*

40. *pleit ervoor dit te laten plaatsvinden onder auspiciën van een zelfstandig en onafhankelijk lichaam, bijvoorbeeld een stichting, dat verantwoording aflegt aan het Parlement;*

*Amendement*

40. *roept op een breed onderzoek uit te voeren naar de mogelijke opties voor een onafhankelijk effectbeoordelingsorgaan binnen het Parlement, zoals een stichting;*

Or. en

**Amendement 64**  
**Jan Philipp Albrecht**

**Ontwerpresolutie**  
**Paragraaf 40**

*Ontwerpresolutie*

40. pleit ervoor *dit te laten plaatsvinden* onder auspiciën van *een zelfstandig en onafhankelijk lichaam, bijvoorbeeld een stichting, dat verantwoording aflegt aan het Parlement;*

*Amendement*

40. pleit ervoor *dat het geïntegreerde effectbeoordelingsproces, zoals nu reeds het geval is, wordt uitgevoerd* onder auspiciën van *de beleidsondersteunende afdelingen van het Europees Parlement, die deel uitmaken van de administratie van het Europees Parlement;*

Or. en

**Amendement 65**  
**Arlene McCarthy**

**Ontwerpresolutie**  
**Paragraaf 41**

*Ontwerpresolutie*

41. *stelt voor dat dit lichaam wordt bestuurd door een uit EP-leden samengesteld gremium, en door externe*

*Amendement*

*Schrappen*

*deskundigen wordt geadviseerd;*

Or. en

**Amendement 66**  
**Jan Philipp Albrecht**

**Ontwerpresolutie**  
**Paragraaf 41**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

*41. stelt voor dat dit lichaam wordt  
bestuurd door een uit EP-leden  
samengesteld gremium, en door externe  
deskundigen wordt geadviseerd;*

*Schrappen*

Or. en

**Amendement 67**  
**Sajjad Karim**

**Ontwerpresolutie**  
**Paragraaf 41**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

*41. stelt voor dat dit lichaam wordt  
bestuurd door een uit EP-leden  
samengesteld gremium, en door externe  
deskundigen wordt geadviseerd;*

*Schrappen*

Or. en

**Amendement 68**  
**Jan Philipp Albrecht**

**Ontwerpresolutie**  
**Paragraaf 42**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

**42. dringt aan op budgettair neutrale beschikbaarstelling van de middelen die zijn vereist om een lichaam op dit niveau te creëren; verzoekt voorts de daarvoor noodzakelijke administratieve infrastructuur tot stand te brengen;**

***Schrappen***

Or. en

**Amendement 69  
Sajjad Karim**

**Ontwerpresolutie  
Paragraaf 42**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

**42. dringt aan op budgettair neutrale beschikbaarstelling van de middelen die zijn vereist om een lichaam op dit niveau te creëren; verzoekt voorts de daarvoor noodzakelijke administratieve infrastructuur tot stand te brengen;**

***Schrappen***

Or. en

**Amendement 70  
Cecilia Wikström**

**Ontwerpresolutie  
Paragraaf 42**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

42. dringt aan op ***budgettair neutrale*** beschikbaarstelling van de middelen die *zijn* vereist om een *lichaam* op dit niveau te creëren; verzoekt voorts de daarvoor noodzakelijke administratieve infrastructuur tot stand te brengen;

42. dringt aan op beschikbaarstelling van de middelen die vereist *zijn* om een *orgaan* op dit niveau te creëren; verzoekt voorts de daarvoor noodzakelijke administratieve infrastructuur tot stand te brengen;

**Amendement 71**  
**Arlene McCarthy**

**Ontwerpresolutie**  
**Paragraaf 42**

*Ontwerpresolutie*

42. dringt aan op ***budgettair neutrale beschikbaarstelling van de middelen die zijn vereist om een lichaam op dit niveau te creëren; verzoekt voorts de daarvoor noodzakelijke administratieve infrastructuur tot stand te brengen;***

*Amendement*

42. dringt aan op ***een overeenkomst over het feit dat alle gepaste opties budgettair neutraal moeten zijn;***

**Amendement 72**  
**Arlene McCarthy**

**Ontwerpresolutie**  
**Paragraaf 43**

*Ontwerpresolutie*

43. onderstreept dat op de lange termijn moet worden nagedacht over een mogelijk gemeenschappelijke aanpak van effectbeoordelingen door de Europese instellingen; herinnert eraan dat in het interinstitutionele akkoord van **13 december 2003** al werd opgeroepen tot een gemeenschappelijke methodologische benadering van effectbeoordelingen binnen de Europese instellingen;

*Amendement*

43. onderstreept dat op de lange termijn moet worden nagedacht over een mogelijk gemeenschappelijke aanpak van effectbeoordelingen door de Europese instellingen; herinnert eraan dat in het interinstitutionele akkoord van **16 december 2003 en de interinstitutionele gemeenschappelijke aanpak van effectbeoordelingen van november 2005** al werd opgeroepen tot een gemeenschappelijke methodologische benadering van effectbeoordelingen binnen de Europese instellingen;

**Amendement 73**  
**Arlene McCarthy**

**Ontwerpresolutie**  
**Paragraaf 45**

*Ontwerpresolutie*

45. wijst erop dat de Raad tot dusver nauwelijks gebruikmaakt van effectbeoordelingen; roept de Raad daarom op ook intensiever gebruik te maken van effectbeoordelingen *en* zo de kwaliteit van zijn bijdrage aan de Europese wetgeving te verhogen;

*Amendement*

45. wijst erop dat de Raad tot dusver nauwelijks gebruikmaakt van effectbeoordelingen; roept de Raad daarom op ***om, in overeenstemming met de interinstitutionele gemeenschappelijke aanpak van effectbeoordelingen van november 2005***, ook intensiever gebruik te maken van effectbeoordelingen, ***en dan vooral wanneer hij een beroep doet op zijn recht om wetgeving te initiëren***, om zo de kwaliteit van zijn bijdrage aan de Europese wetgeving te verhogen;

Or. en

**Amendement 74**  
**Sajjad Karim**

**Ontwerpresolutie**  
**Paragraaf 45**

*Ontwerpresolutie*

45. wijst erop dat de Raad tot dusver nauwelijks gebruikmaakt van effectbeoordelingen; roept de Raad daarom op ook intensiever gebruik te maken van effectbeoordelingen en zo de kwaliteit van zijn bijdrage aan de Europese wetgeving te verhogen;

*Amendement*

45. wijst erop dat de Raad tot dusver nauwelijks gebruikmaakt van effectbeoordelingen; roept de Raad daarom op ook intensiever gebruik te maken van effectbeoordelingen en zo de kwaliteit van zijn bijdrage aan de Europese wetgeving te verhogen; ***benadrukt dat slimme regelgeving op basis van volledige en objectieve effectbeoordelingen de gezamenlijke verantwoordelijkheid van de Europese instellingen en de lidstaten blijft***;

Or. en

**Amendement 75**  
**Cristina Gutiérrez-Cortines**

**Ontwerpresolutie**  
**Paragraaf 46 bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

***46 bis. dringt erop aan het kosten-batenconcept in effectbeoordelingen voor wetgevingsvoorstellen uit te breiden met specifieke indicatoren inzake natuurlijke en culturele hulpbronnen om de mogelijke vernietiging ervan te voorkomen, aangezien deze hulpbronnen niet hernieuwbaar zijn, bijkomende rijkdom bieden en een andere, specifieke beoordeling vereisen;***

Or. es

**Amendement 76**  
**Cristina Gutiérrez-Cortines**

**Ontwerpresolutie**  
**Paragraaf 46 ter (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

***46 ter. acht het noodzakelijk om, gelet op de verschillen in klimaat tussen de verschillende delen van Europa, de definitie van biogeografische zones toe te passen die wordt gebruikt in het Verdrag inzake biologische diversiteit, zodat de regels van toepassing zijn op een specifieke situatie, en verstoringen worden vermeden;***

Or. es

**Amendement 77**  
**Cristina Gutiérrez-Cortines**

**Ontwerpresolutie**  
**Paragraaf 46 quater (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

***46 quater. is van oordeel dat milieueffectbeoordelingen van projecten of wetgeving die door overheden of van de overheid afhankelijke bedrijven worden gesteund niet door de betrokken instantie mogen worden uitgevoerd of goedgekeurd;***

Or. es

**Amendement 78**  
**Cristina Gutiérrez-Cortines**

**Ontwerpresolutie**  
**Paragraaf 46 quinquies (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

***46 quinquies. is van mening dat, met betrekking tot kwesties op het vlak van ruimtelijke ordening en de uitbreiding van grootschalige stadsontwikkeling, waar de verantwoordelijkheid ligt bij de lidstaten of regionale instellingen, deze laatstgenoemden hun eigen procedures waar nodig moeten herzien, zodat onafhankelijke effectbeoordelingen gewaarborgd zijn, en ervoor wordt gezorgd dat instellingen die voordeel halen uit projecten verplicht zijn de in het kader van de effectbeoordelingen bereikte oordelen te aanvaarden en te eerbiedigen;***

Or. es



**Amendement 79**  
**Cristina Gutiérrez-Cortines**

**Ontwerpresolutie**  
**Paragraaf 46 sexies (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

***46 sexies. is van mening dat effectbeoordelingen met betrekking tot wetgevingsvoorstellen een economische beoordeling en een beoordeling van de haalbaarheid moeten omvatten bij toepassing van het substitutiebeginsel, waarbij ook rekening moet worden gehouden met onvermijdelijke uitzonderingen als overwegingen in verband met historisch en natuurlijk erfgoed, als basis en waarborg voor Europees cultureel toerisme; is van mening dat ervoor moet worden gezorgd dat vervangingsproducten het concurrentievermogen niet schaden, zodat wordt vermeden dat er bedrijven bestaan met een monopolie;***

Or. es

**Amendement 80**  
**Cristina Gutiérrez-Cortines**

**Ontwerpresolutie**  
**Paragraaf 46 septies (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

***46 septies. is van oordeel dat de Commissie, bij de uitvoering van grootschalige projecten die vallen onder Richtlijn 2001/42/EG betreffende strategische milieueffectbeoordeling, ervoor moet zorgen dat alle aspecten van artikel 3 van de MER-richtlijn (85/337/EG) volledig worden toegepast, waaronder: "mens, dier en plant; bodem, water, lucht, klimaat en landschap;***

*materiële goederen en het culturele  
erfgoed; de interactie tussen de in het  
eerste, tweede en derde streepje genoemde  
factoren";*

Or. es